
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 140 от 04.12.2024 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

21.09.2022 года № 139 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно" 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 141 от 04.12.2024 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 
29.12.2022 года № 183 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов" 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от «04» декабря 2024 г.                                                        № 140 
пгт. Игрим 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения 
Игрим от 21.09.2022 года № 139 Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность 
бесплатно"  
   

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 N 

194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения 
Игрим, администрация городского поселения Игрим 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 21.09.2022 года № 139 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому лицу в 
собственность бесплатно» следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.19.8-2.19.10 приложения 2 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 
« 

2.19.8 Указанный в заявлении земельный участок 
расположен в границах территории, в 
отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии 
территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о 
комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если с заявлением 

Указываются 
основания 
такого вывода 

обратился собственник здания, 
сооружения, помещений в них, объекта 
незавершенного строительства, 
расположенных на таком земельном 
участке, или правообладатель такого 
земельного участка 

2.19.9 Указанный в заявлении земельный участок 
расположен в границах территории, в 
отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии 
территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о 
комплексном развитии территории, или 
земельный участок образован из 
земельного участка, в отношении которого 
с другим лицом заключен договор о 
комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если такой 
земельный участок предназначен для 
размещения объектов федерального 
значения, объектов регионального значения 
или объектов местного значения и с 
заявлением обратилось лицо, 
уполномоченное на строительство 
указанных объектов 

Указываются 
основания 
такого вывода  

2.19.10Указанный в заявлении земельный участок 
образован из земельного участка, в 
отношении которого заключен договор о 
комплексном развитии территории, либо 
расположен в границах территории, в 
отношении которой принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о 
комплексном развитии территории, и в 
соответствии с утвержденной 
документацией по планировке территории 
предназначен для размещения объектов 
федерального значения, объектов 
регионального значения или объектов 
местного значения 

Указываются 
основания 
такого вывода  

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 
администрации городского поселения Игрим.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

Газета распространяется бесплатно                                                                   06 декабря 2024 года № 36 (289)



4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 

Глава поселения                                 С.А. Храмиков 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «04» декабря 2024 г.                                                      № 141 
пгт. Игрим 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения Игрим 
от 29.12.2022 года № 183 Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, без 
проведения торгов"  
   

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 N 

194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 08.08.2024 N 319-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статьи 10 и 10_1 Федерального закона "Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом 
городского поселения Игрим, администрация городского 
поселения Игрим 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 29.12.2022 года № 183 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, без 
проведения торгов» следующие изменения: 

 
1.1. Абзац 9-11 пункта 2.8.2 изложить в следующей 

редакции: 
«- указанный в заявлении о предоставлении земельного 

участка земельный участок расположен в границах территории, в 
отношении которой с другим лицом заключен договор о 
комплексном развитии территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 
решения не требуется заключения договора о комплексном 
развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением 
о предоставлении земельного участка обратился собственник 
здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного 
строительства, расположенных на таком земельном участке, или 
правообладатель такого земельного участка; 

- указанный в заявлении о предоставлении земельного 
участка земельный участок расположен в границах территории, 
в отношении которой с другим лицом заключен договор о 
комплексном развитии территории либо принято решение о ее 
комплексном развитии в случае, если для реализации указанного 
решения не требуется заключения договора о комплексном 
развитии территории, или земельный участок образован из 
земельного участка, в отношении которого с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории, за 

исключением случаев, если такой земельный участок 
предназначен для размещения объектов федерального значения, 
объектов регионального значения или объектов местного 
значения и с заявлением о предоставлении такого земельного 
участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство 
указанных объектов; 

- указанный в заявлении о предоставлении земельного 
участка земельный участок образован из земельного участка, в 
отношении которого заключен договор о комплексном развитии 
территории, либо расположен в границах территории, в 
отношении которой принято решение о ее комплексном 
развитии в случае, если для реализации указанного решения не 
требуется заключения договора о комплексном развитии 
территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 
планировке территории предназначен для размещения объектов 
федерального значения, объектов регионального значения или 
объектов местного значения, за исключением случаев, если с 
заявлением о предоставлении в аренду земельного участка 
обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном 
развитии территории, предусматривающий обязательство 
данного лица по строительству указанных объектов;». 

1.2. Абзац 14 пункта 2.8.2 слова "или осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности" 
исключить.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 
администрации городского поселения Игрим.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 

Глава поселения                                          С.А. Храмиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 
 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 
местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 
Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 
Ответственные за выпуск: Мачко М.А. Скирда М.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 
 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 
Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 289 Тираж 50 экз. 


